
事  務  連  絡 

令 和２年５月 28 日 

保護者の皆さま 

 

       大阪府立寝屋川高等学校定時制の課程 

准校長 小早川  真一 

 

６月からの学校再開について 

 

初夏の候、保護者の皆さまには、益々御清祥のこととお慶び申しあげます。また、日ごろ

は、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。 

先日、大阪府教育委員会より、「学校における教育活動の再開について」の通知がありま

した。6 月 1 日（月）から 6 月 12 日（金）までは、スタートアップ期間とし、分散・時差

登校で、40分の 2時間授業を行います。その後、6月 15日（月）以降については、本格的

に再開し、通常の授業の予定です。詳しい時間割等については、28 日（木）、29 日（金）

にお子さまにプリント配付をしますので、ご家庭でも詳細内容のご確認をよろしくお願い

します。 

なお、登校に際しては、今まで通り、お子さまの検温をしていただくとともに、健康観察

を十分に行っていただき、咳や発熱等の風邪の症状が見られる場合は、自宅で休養させてく

ださい。それから、登下校の際は、必ず、マスクの着用をするように、各ご家庭でのご指導

もよろしくお願いします。登校後に体調不良等を確認した場合には、保護者の方に迎えに来

きていただくなどご協力をお願いすることがあります。また、新型コロナウイルス感染に対

する不安がある場合などは、無理に登校する必要はありませんので、担任までご相談くださ

い。 

加えて、お子様やご家族の皆様に新型コロナウイルスへの感染の疑いがある場合には、速

やかにお近くの新型コロナ受診相談センター（帰国者・接触者相談センター）にお問合せい

ただくとともに、担任までご連絡ください。 

保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いします。 

 

 

問合せ先 

教頭 伊藤 牧子 

 電話 072 – 821 - 0546 


